- 1 -

平成 23年 12 月 13 日

各      位

会 社 名  株式会社リンクアンドモチベーション

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   小笹 芳央

     （コード番号 2170  東証第１部）

問合せ先  取締役 コーポレートデザイン本部担当 大野 俊一

     （TEL．  03 － 3538 － 9517 ）

株式会社インテック・ジャパンの株式取得（子会社化）に関する
株式譲渡基本合意書締結のお知らせ

当社は、平成23年12月13日開催の取締役会において、下記のとおり株式会社インテック・ジャ
パンの株式取得に向けた基本合意書を締結する旨決議いたしました。これに基づき、株式会社イ

ンテック・ジャパンの筆頭株主である可兒鈴一郎氏、並びに株式会社インテック・ジャパンと株

式譲渡基本合意書を締結いたしましたので、以下のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社は、創業以来、モチベーションマネジメント事業において、社員のモチベーション向上

を目的とした教育研修・人事制度・組織風土に関する各種サービスを提供しております。モチ

ベーションを切り口とした独自のコンサルティングと実効性の高い研修プログラムは多くのお

客様からの支持を受け、現在1,600社以上の企業に導入頂いております。
一方、株式会社インテック・ジャパンは、海外進出企業を対象に異文化コミュニケーション・

ビジネススキル研修、海外事業所赴任前研修など各種教育研修事業を展開してまいりました。

同社の研修プログラムは、顧客企業それぞれのニーズに応じたカリキュラムをデザインする専

門スタッフによるオーダーメイド型で対応しており、そのクオリティの高い研修内容は顧客企

業に高く評価されております。
今回の株式取得により、当社のモチベーションマネジメント事業におけるコンサルティング

や研修プログラムに、株式会社インテック・ジャパンの各種教育研修プログラムが加わること

で、顧客企業に対して提供する研修プログラムが一層充実するとともに、多様なソリューショ

ン提供が可能となります。また、当社の研修プログラム構築技術を株式会社インテック・ジャ

パンのソリューションと融合させることで、より拡販性の高いサービスを創出していきます。

- 2 -

２．異動する子会社（株式会社インテック・ジャパン）の概要

（１） 名 称 株式会社インテック・ジャパン（非上場）
（２） 所 在 地 東京都新宿区神楽坂二丁目16番1号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 可兒 鈴一郎
（４） 事 業 内 容 海外進出企業を対象とした各種教育研修事業
（５） 資 本 金 ５千万円
（６） 設 立 年 月 日 昭和63年12月27日

（７） 大株主及び持株比率 可兒 鈴一郎 37.5％
個人２名   62.5％

（８） 当事会社間の関係

 資 本 関 係

当社と当該会社間には、記載すべき資本関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社間に

は特筆すべき資本関係はありません。

 人 的 関 係

当社と当該会社間には、記載すべき人的関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社間に

は特筆すべき人的関係はありません。

 取 引 関 係

当社と当該会社間には、記載すべき取引関係はありません。また、

当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社間に

は特筆すべき取引関係はありません。

 関 連 当 事 者 へ の
該 当 状 況

当社と当該会社間には、関連当事者への該当状況はありません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者に該当し

ません。
（９） 直前期の経営成績及び財政状態

決算期 平成22年12月期

 純 資 産 154
 総 資 産 191
 １ 株 当 た り 純 資 産 ( 円 ) 38,638
 売 上 高 293
 当 期 純 利 益 25
 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 ( 円 ) 6,471
 １  株  当  た  り  配 当 金 ( 円 ) ―

（単位：百万円。特記しているものを除く。）

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 可兒 鈴一郎 他個人２名

（２） 上 場 会 社 と
当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所

有している会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関

係者及び関係会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会

社の間には、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありませ

ん。

- 3 -

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数
０株
（議決権の数：０個）
（所有割合 ：０％）

（２）取得株式数及び取得価額
取得株式数：４０００株
（議決権の数：４０００個）
取得価額 ：4.5億円（予定）

（３）異動後の所有株式数
４０００株
（議決権の数：４０００個）
（所有割合 ：100.0％）

５．日程

（１）株式取得に関する取締役会決議  平成23年12月27日（火）
（２）株式取得日     平成24年１月５日（木）

６．今後の見通し
上記の株式取得による当社の業績予想に修正を加える影響が生じた場合は、別途適時開示い

たします。

以 上